
COMUNE DI MODENA
SETTORE DIREZIONE GENERALE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3553/2025 del 11/12/2025 

Proposta n. 5296/2025  
Esecutiva dal 11/12/2025

Protocollo n. 496186 del 11/12/2025

OGGETTO: PROGRESSIONE TRANSITORIA TRA AREE, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO AL PROFILO PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  TECNICO"  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - AMMISSIONE CANDIDATI . 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MINGANTI LORENZO)

Determinazione n. 3553 del 11/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE DIREZIONE GENERALE

 Dott. Lorenzo Minganti

Numero determina: 3553/2025
del 11/12/2025

OGGETTO: PROGRESSIONE TRANSITORIA TRA AREE, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO AL PROFILO PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO" AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - AMMISSIONE CANDIDATI .

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14 e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 317/2025 “Ulteriore variazione del 
piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  del  comune  di  Modena  2025-2027  - 
riapprovazione  sezione  03.03  "Sottosezione  piano  triennale  dei  fabbisogni  del  personale"  nella 
quale  era  previsto lo svolgimento delle progressioni  transitorie  tra aree ai  sensi  dell'art.  13 del 
CCNL del 16.11.2022 da area degli istruttori ad area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, tra 
le quali in particolare quelle per la copertura di n. 1 posto per Istruttore direttivo Tecnico;

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2832/2025 con la quale è stato approvato lo 
schema di avviso relativo alla procedura riservata per progressione tra aree per la copertura di n.1 
posto  al  profilo  professionale  e  posizione  di  lavoro  di  “Istruttore  Direttivo  Tecnico”  area  dei 
funzionari ed elevata qualificazione presso il Settore Pianificazione e Gestione del Territorio;

copia informatica per consultazione



Preso atto che nell'avviso della procedura prot. n. 439258/2025 pubblicato dal 06.11.2025 al 
24.11.2025, era previsto espressamente che le domande di partecipazione dovessero pervenire entro 
e non oltre la data di scadenza; 

Vista  la  relazione  del  R.U.P.  dott.ssa  Federica  Caselli,  acquisita  agli  atti  con  prot. 
n.485178/2025,  con  la  quale  si  dà  atto  che  le  domande  di  partecipazione  pervenute  sono 
complessivamente n. 6 e che tutti i candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti dall'avviso, 
sulla base di quanto autodichiarato; 

Ritenuto di procedere all'ammissione dei candidati secondo quanto riportato nella relazione 
prot. n. 485178/2025 sopracitata, alla luce delle motivazioni ivi riportate che si condividono; 

Visto il  Titolo  IV del  Regolamento di  Organizzazione  “Competenze e  attribuzioni  delle 
funzioni dirigenziali”; 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la delega del Direttore Generale, dott. Minganti Lorenzo, prot. n. 390561/2025 nei 
confronti della dott.ssa Pesci Elisabetta, Dirigente del Servizio Risorse umane; 

Acquisito il visto di congruità del Direttore Generale dott. Minganti Lorenzo, ai sensi degli 
artt. 19 e 20 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto, per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente richiamate, 
che all'avviso per la procedura riservata per progressioni transitorie tra aree ai sensi dell'art. 13 del 
CCNL del 16.11.2022 da area degli istruttori ad area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, per 
la copertura di n. 1 posto per Istruttore direttivo Tecnico presso il Settore Pianificazione e Gestione 
del Territorio hanno presentato domanda n. 6 dipendenti;

2) di dare atto che risultano ammessi alla procedura tutti i dipendenti che hanno presentato domanda 
e che vengono di seguito indicati, in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dall'avviso sulla  
base di quanto autodichiarato:

1 GNOLI ROSSELLA 
2 GUALDI SIMONA
3 LUPPI ADELAIDE
4 TOTARO MARIANGELA
5 VARINI DEANNA
6 ZUCCHINI ADELAIDE 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

copia informatica per consultazione



Modena, lì 11/12/2025
   Il Dirigente Responsabile

           
                                                                              PESCI ELISABETTA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE DIREZIONE GENERALE

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3553/2025 del 11/12/2025

OGGETTO:  PROGRESSIONE TRANSITORIA TRA AREE, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AL PROFILO 
PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - AMMISSIONE CANDIDATI 

Ai sensi del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il visto di congruità del 
Responsabile di Settore.

Modena li, 11/12/2025 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MINGANTI LORENZO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


